
DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 25 marca 1991 r. Nr 24 
TRESĆ: 
Poz.: 

R o Z P o R Z Ą D Z E N I A: 

97 - Ministra Edukacji Narodowej z dnia 21 lutego 1991 r. w sprawie wysokości i zasad wypłacania 
wynagrodzenia za recenzje i opinie w przewodzie doktorskim lub habilitacyjnym oraz w po-
stępowaniu o nadanie tytułu naukowego profesora 345 

98 - Ministra Edukacji Narodowej z dnia 27 lutego 1991 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie 
wynagradzania nauczycieli akademickich 346 

99 - Ministra Edukacji Narodowej z dnia 27 lutego 1991 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie 
stanowisk .pracy oraz zasad wynagradzania pracowników szkół wyższych nie będących nauczycielami 
akademickimi 350 

100 - Ministra Finansów z dnia 7 marca 1991 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie zasad ustalania 
wartości początkowej i ewidencjonowania środków trwałych oraz wartości niematerialnych i praw
nych przez podatników podatku dochodowego nie obowiązanych do prowadzenia ksiąg hand-
lowych 351 

101 - Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 8 marca 1991 r. w sprawie organizacji i szczegółowego 
zakresu działania Społecznej Komisji Rewindykacyjnej 352 

97 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ 

z dnia 21 lutego 1991 r. 

w sprawie wysokości i zasad wypłacania wynagrodzenia za recenzje i opinie w przewodzie doktorskim lut 
habilitacyjnym oraz w post,powaniu o nadanie tytułu naukowego profesora. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 ustawy z dnia 12 września 
1990 r. o tytule naukowym i stopniach naukowych (Dz. U. Nr 
65, poz. 386) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Osobom opracowującym recenzje w przewodach 
doktorskich lub habilitacyjnych albo w postępowaniu o na
danie tytułu naukowego profesora oraz opinie opracowywa
ne na wniosek Centralnej Komisji do spraw Tytułu Nauko
wego i Stopni Naukowych, zwanej dalej "Centralną Komi
sją", przysługuje wynagrodzenie w wysokości: 

1) za recenzję rozprawy doktorskiej - 20% maksymalnej 
stawki wynagrodzenia zasadniczego przewidzianego 
dla profesora zwyczajnego w uczelni, zatrudnionego 
w grupie pracowników naukowych, 

2) za recenzję rozprawy habilitacyjnej i ocenę dorobku 
naukowego oraz recenzję w postępowaniu w sprawach 
o nadanie tytułu naukowego profesora - 30% mak
symalnej stawki wynagrodzenia zasadniczego przewi
dzianego dla profesora zwyczajnego w uczelni, zatrud
nionego w grupie pracowników naukowych, 

3) za opinie opracowywane na wniosek Centralnej Komisji 
- do 30% maksymalnej stawki wynagrodzenia zasad
niczego przewidzianego dla profesora zwyczajnego 
w uczelni, zatrudnionego w grupie pracowników nau
kowych; wysokość wynagrodzenia za te opinie ustala 
Przewodniczący Centralnej Komisji. 

§ 2. 1. Wynagrodzenie za recenzję rozprawy doktors· 
kiej, rozprawy habilitacyjnej i ocenę dorobku naukowego 
oraz recenzję w postępowaniu o nadanie tytułu naukowego 
profesora wypłaca jednostka organizacyjna przeprowadzają
ca przewód doktorski lub habilitacyjny albo postępowanie 
o nadanie tytułu naukowego profesora. 

2. Obowiązek wypłaty wynagrodzenia, o którym mowa 
w ust. 1, może przejąć jednostka zatrudniająca kandydata do 
stopnia naukowego lub tytułu naukowego na zasadach 
określonych w umowie zawartej z jednostką przeprowadza
jącą przewód doktorski lub habilitacyjny albo postępowanie 
o nadanie tytułu naukowego. 

3. Centralna Komisja wypłaca wynagrodzenie za opinię 
opracowaną na jej wniosek. 

§ 3. W § 24 zarządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa 
Wyższego z dnia 11 marca 1986 r. w sprawie szczegółowych 
warunków i trybu pr7Aorowadzania przewodów doktorskich 
i habilitacyjnych oraz zakresu egzaminów doktorskich i kolo
kwiów habilitacyjnych (Monitor Polski Nr 11, poz. 74, z 1987 r. 
Nr 2, poz. 12 i z 1989 r. Nr 13, poz. 105) skreśla się ust. 3. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia . 

Minister Edukacji Narodowej: R. G/ębocki 


